accipiendum est. Qui enim infantes sumus, humi
 non adhuc volutamur : neque ut antea, serpentum
 more, in terra serpimus, toto corpore in stultis
 cupiditatibus provoluti; sed mente 39 sursum
 erecti, mundoque et peccatis renuntiantes, suspenso
 pede eatenus solum terram tangentes, ut in mundo
 esse videamur, sanctam persequimur sapientiam.
 Hæc autem videtur esse stultitia iis, qui se ad
 calliditatem et versutiam exacerunt. Jure ergo
 sunt pueri, qui Deum solum patrem noverunt,
 simplices et infantes, integri ac innocentes, qui
 sunt unicornium cornuum amatores. Iis itaque,
 qui in Verbo processerunt, hanc vocem annuntia-
 vit, rerum ac negotiorum, quæ hic sunt, jubens
 curam abjicere, et suadens solum Patrem attendere,
 puellios imitantes. ✕ Et ideo dicit in iis, quæ conse-
 quuntur : *Ne sitis solliciti de crastino, sufficit enim
 diei malitia sua* 70. Ita curis hujus vitæ depositis,
 soli Patri adhærere præcipit. Qui autem hoc implet
 præceptum, revera infans ac puer Deo est, et
 mundo : huic quidem, tanquam seductus ac erra-
 bundus; illi vero, tanquam dilectus. Jam vero, si
 unus est, ut dicit Scriptura, *magister in cælis* 71;
 in confesso est, qui in terra sunt, omnes appellari
 discipulos. Ita enim habet veritas; id quidem quod
 est perfectum, esse apud Dominum, qui semper
 docet : quod puerile autem est et infantile, apud
 nos, qui semper discimus. Porro autem itidem
 prophetia id, quod perfectum est, honoravit viri
 appellatione. Et per David quidem, de diabolo,
 C *Virum, inquit, sanguinum abaminatur Dominus* 72.
 Virum vocat, ut qui sit perfectus in vitio. Dicitur
 vir quoque Dominus, ut qui sit perfectus in justitia.
 Ecce enim Apostolus ad Corinthios scribens, dicit :
Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere
Christo 73; sive tanquam infantes et sanctos, verum-
 tamen soli Domino. Ad Ephesios autem scribens,
 apertissime revelavit, quod queritur, dicens hoc
 modo : *Donec occurramus omnes in unitatem fidei*
et agnitionis Dei in virum perfectum, in mensuram
ætatis plenitudinis Christi, et non simus amplius
infantes, qui fluctibus agitemur, et circumferamur
omni vento doctrinæ, in præstigiis hominum, in
versutia ad insidias erroris; vera autem dicentes in
dilectione, augeamus in ipsum omnia 74; hæc dicens

* P. 408 ED. POTTER, 88 ED. PARIS. 70 Matth. vi, 34. 71 Matth. xxiii, 8 seq. 72 Psal. v, 7.
 73 II Cor. xi, 2. 74 Eph. iv, 13, 14, 15.

(68) Μωρία. Respicit I Cor. ii, 14: Μωρία γὰρ D
 αἰσὶν ἐστὶ, sc. S. Spiritus sapientia; et psal. li,
 4: Ὁρεὶ ἐνυδρὸν ἠχορηγούμενοι ἐποίησεν ὁδόν.
 (69) Μονοκεράτων. Μονοκεράτων Reg. recte. Nam
 ἡ μονοκερῶς ἢ μονοκεράτων. Psal. xxi, 22: Σώ-
 σον... ἀπὸ κεράτων μονοκεράτων τὴν ταπεινω-
 σίν μου. Psal. xci, 11: Ὑψωθήσεται ὡς μονοκέ-
 ρατος τὸ κέρασ μου. Ad quem locum Theodoretus,
 pag. 796, ea dicit, quæ Clementi explicando inser-
 vire possunt. Ea recitavit Suidas: Μονοκερῶς·
 ἴσον, ὁ παρὰ τῆς φύσεως ἐν κέρασ ἔλαθεν· οὕτω καὶ
 αἱ τῆς εὐσεβείας τρόφιμοι μίαν προσκυνούσι θεότητα.
 Δαβὶδ· Καὶ ὑψωθήσεται ὡς μονοκεράτος τὸ κέρασ
 μου. Unicornis. Animal, quod unicum cornu a na-
 ture accepit. Sic et pietatis alumni unum adorant

numen. David: « Et cornu meum extolletur ut uni-
 cornis. »
 (70) Τοῖς ἐχομένοις. Memoria lapsus est. Nam
 ea, quæ recitat, non ἐν τοῖς ἐχομένοις, deinceps,
 occurrunt, sed alio loco.
 (71) Τῷ μὲν... τῷ δέ. Pal. ms. ᾧ μὲν... ᾧ δέ.
 Sed vulgata lectio convenientior, hoc quidem in
 loco. SILEBURG.
 (72) Ὁς πεπλανημένος. Id est, qui quoad hujusce
 mundi res πλανᾶται, errat ac decipitur. Vel, qui
 hospes, et quasi erro, est in hoc mundo. Suidæ πλ-
 νῆτης est ξένος.
 (73) Τοῦ Θεοῦ. Τοῦ Υἱοῦ τοῦ Θεοῦ. Ephes. iv.
 (74) Τοὺς παραφυσῶντας. Conf. Coloss. ii, 18;
 Ephes. iv, 14.

ad ædificationem corporis Christi, qui est caput et vir, qui solus in iustitia perfectus; nos autem infantes, qui ad inflationem nos sufflant, hæresium ventos vitantes, et iis, qui nos aliter docent quam patres, fidem non habentes, tunc perfecti efficiuntur quando sumus Ecclesiarum, capite, Christo scilicet, recepto. Hic autem par est attendere, appellationem huius vocabuli νήπιος, quod infantem significat, ut intelligatur τὸ νήπιον non dici de insipientibus. Qui est enim insipiens, dicitur νηπύτιος; νήπιος autem, qui est νεήπιος; nam ηπιος dicitur, qui est leni ac molli animo. Quo fit, ut is dicatur νήπιος, qui lenis ac mansuetus ✕ *recenter* evasit. Hoc autem manifestissime significavit beatus Paulus, dicens: *Cum possemus oneri esse sicut Christi apostoli, fuimus miles in medio vestri, sicut nutrix sovet filios suos*⁹⁰. Milis ergo est infans, et ea ratione magis mollis, et tener ac simplex, doli ac fraudis expertus, et remotus a simulatione, rectoque et integro animo. Hoc autem simplicitatis ac veritatis est fundamentum. *Super quem enim, inquit, respiciam, nisi super mansuetum et quietum*⁹¹? Talis enim est sermo virginialis, mollis et minime fictus. Unde etiam virginem *mollem sponsam*, et puerum *mollis animi*, vocare consuevimus. Sumus autem nos molles, qui per-

✕ P. 109 ED. POTTER, 89 ED. PARIS.

(75) Πατέρας. Pal. ms. a vulg. editi. nihil differt, nisi quod abbreviate habet πρᾶς· qui casus stare non potest, nisi, adverbio in nomen verso legas, μη καταπιστεύοντες τοῖς ἄλλοις ἡμῖν νουθετοῦσι πατέρας, non credentes iis, qui alios mentibus nostris ingerunt patres. Hervetus interpres legit, τοῖς ἄλλοις ἡμᾶς νουθετοῦσιν ἢ πατέρας, non fidem habentes iis, qui nos aliter docent quam parentes. SYLBURG. — In Reg. ms. aliquis super πατέρας scripsit πατράσι, patribus: ut sensus sit, fidem non habentes iis patribus, seu patrum auctoritatem sibi arrogantibus, qui nos aliter docent.

(76) Νηπίου. Hesychius tamen, Νηπύτιον, νήπιον, ἄφρωνον. At Eustathius in *Iliad.* E, v. 952: Νηπύτιος, ὁ μὴ φρονῶν, ἀλλ' ἐστερημένος τοῦ πινυῖσθαι καὶ πινυτότητος, ἤγουν φρονήσεως. Sed et νήπιον addit posse deduci inde cum significat insipientem, quasi dicatur per contractionem quamdam pro νηπύτιος. Suidas vero etymologiam sinceram tradit: Νήπια τὰ βρέφη, παρὰ τὸ νῆ στερητικὸν καὶ τὸ ἔπος, a privativa νῆ et nomine ἔπος, quod nondum fari possint, ut infantes Latine; alii deducunt quasi valde benignum νῆ ἥπιον, vel etiam quasi νῆβιον, vel etiam quasi νέον πῖον. Sed, ut diximus alibi, hæc etymologias quærendi ratio lubrica est, et sæpe argumento, et τῇ ὑποθέσει in ea servimus, non Grammatico veriloquio. COLLECT. — Etymologici auctor: Νήπιος παρὰ τὸ ἥπιος, πλεονασμῷ τοῦ ν, ὁ πρῶτος καὶ προσηγῆς. Mox, ἢ ἥπιον, πρᾶον, καὶ μὴ ἔχον ὄργην. Suidas deducit a νῆ ἐπιτατικὸν καὶ τὸ ἥπιον· ut νήπιον sit τὸ παρὰ δέον ἥπιον, id quod mansuetus est quam oportet. Mox scribendum, ὡς νῆπιος ὁ ἀπαλόφω.